
SUSITARIMU DĖL JUNGTINĖS DIDŽIOSIOS BRITANIJOS IR ŠIAURĖS AIRIJOS KARALYSTĖS 
IŠSTOJIMO IŠ EUROPOS SĄJUNGOS IR EUROPOS ATOMINĖS ENERGIJOS BENDRIJOS 

ĮSTEIGTAME JUNGTINIAME KOMITETE PATEIKTA SĄJUNGOS IR JUNGTINĖS KARALYSTĖS 
BENDRA DEKLARACIJA 

2023 m. kovo 24 d.

dėl Vindzoro sistemos akto (1) 13 straipsnio 3a dalies 

Sąjunga ir Jungtinė Karalystė pripažįsta, jog tam, kad pranešimas pagal Vindzoro sistemos akto 13 straipsnio 3a dalį būtų 
pateiktas vadovaujantis Susitarimo dėl Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės išstojimo iš Europos 
Sąjungos ir Europos atominės energijos bendrijos (2) (toliau – Susitarimas dėl išstojimo) 5 straipsnyje nustatytu geros valios 
principu, jis turi būti pateiktas laikantis kiekvienos iš Jungtinės Karalystės vienašalės deklaracijos dėl 1998 m. Susitarimo 
institucijų dalyvavimo, pridėtos prie Sprendimo Nr. 1/2023 (3), 1 dalyje nustatytų sąlygų.

Jei arbitražo kolegija pagal Susitarimo dėl išstojimo 175 straipsnį nusprendžia, kad Jungtinė Karalystė nesilaikė Susitarimo 
dėl išstojimo 5 straipsnio, kiek tai susiję su pranešimu pagal Vindzoro sistemos akto 13 straipsnio 3a dalį, turėtų būti 
užtikrinta, kad arbitražo kolegijos sprendimas būtų skubiai įvykdytas, kaip nustatyta Rekomendacijoje Nr. 2/2023 (4).

(1) Žr. Bendrą deklaraciją Nr. 1/2023.
(2) OL L 29, 2020 1 31, p. 7.
(3) 2023 m. kovo 24 d. Susitarimu dėl Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės išstojimo iš Europos Sąjungos ir 

Europos atominės energijos bendrijos įsteigto jungtinio komiteto sprendimas Nr. 1/2023, kuriuo nustatoma su Vindzoro sistema 
susijusi tvarka (žr. šio Oficialiojo leidinio p. 61).

(4) 2023 m. kovo 24 d. Susitarimu dėl Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės išstojimo iš Europos Sąjungos ir 
Europos atominės energijos bendrijos įsteigto jungtinio komiteto rekomendacija Nr. 2/2023 dėl Protokolo dėl Airijos ir Šiaurės Airijos 
13 straipsnio 3a dalies (žr. šio Oficialiojo leidinio p. 86).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 102/90 2023 4 17  


	Susitarimu dėl Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės išstojimo iš Europos Sąjungos ir Europos atominės energijos bendrijos įsteigtame jungtiniame komitete pateikta Sąjungos ir Jungtinės Karalystės bendra deklaracija 2023 m. kovo 24 d. dėl Vindzoro sistemos akto 13 straipsnio 3a dalies 

